DESPACHOS DO SECRETÁRIO
DE 19.11.2010

PROCESSO Nº E-02/003158/2010 - RATIFICO, nos termos da Lei Fe-
deral nº 8.666/93, art. 26, a inexigibilidade de licitação, fundamentada
no supracitado diploma legal, art. 25, CAPUT, a favor da LAGOA DA
SERRA LTDA., no valor de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais),
conforme autorização da Sra. Diretora Geral/SEAPPA/DGAF, autorida-
de Ordenadora de Despesas.

PROCESSO Nº E-02/003158/2010 - RATIFICO, nos termos da Lei Fe-
deral nº 8.666/93, art. 26, a inexigibilidade de licitação, fundamentada
no supracitado diploma legal, art. 25, CAPUT, a favor da ALTA GE-
NETICS DO BRASIL LTDA., no valor de R$ 23.500,00 (vinte e três
mil e quinhentos reais), conforme autorização da Sra. Diretora Ge-
ral/SEAPPA/DGAF, autoridade Ordenadora de Despesas.

PROCESSO Nº E-02/003158/2010 - RATIFICO, nos termos da Lei Fe-
deral nº 8.666/93, art. 26, a inexigibilidade de licitação, fundamentada
no supracitado diploma legal, art. 25, CAPUT, a favor da PECPLAN
ABS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., no valor de R$ 4.420,00
(quatro mil quatrocentos e vinte reais), conforme autorização da Sra.
Diretora Geral/SEAPPA/DGAF, autoridade Ordenadora de Despesas.

Id: 1051997

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO

[...]

Secretaria de Estado de Cultura

http://www.cultura.rj.gov.br
DESPACHO DO SECRETÁRIO SUBSTITUTO

DE 19/11/2010

Processo nº E-18/001.033/2010 - BOOKLOOK EDITORA E DISTRI-
BUIDORA DE LIVROS LTDA. Ratifico a inexigibilidade de licitação, no
valor de R$ 49.873,18 (quarenta e nove mil oitocentos e setenta e
três reais e dezoito centavos), em conformidade com o art. 26, e al-

terações posteriores, nos termos do art. 25, inciso I da Lei Federal nº
8.666/1993, e alterações posteriores, do citado diploma legal, de acor-
do com a autorização da autoridade ordenadora de despesas.

[...]

Proc. nº E-18/400.717/2010 - Tendo em vista o que consta na Ata da
Sessão Pública do Pregão às fls. 131/135, HOMOLOGO o presente
certame, adjudicando a empresa Vania Santos de Albuquerque, a
aquisição de Acessório de Informática, no valor global de R$ 1.598,00
(hum mil quinhentos e noventa e oito reais).

Proc. nº E-18/400.703/2010 - Tendo em vista o que consta na Ata da
Sessão Pública do Pregão às fls. 130/135, referente ao Pregão Ele-
trônico nº 22/2010 - Aquisição de Cartuchos de Tinta e Toners para
impressora.
LOTES 1, 2 e 3, Empresa Vencedora: Beneditinos Bazar e Pape-
laria Ltda.
Lote 1 - Valor Total: R$ 1.000,00 (hum mil reais);
Lote 2 - Valor Total: R$ 2.000,00 (dois mil reais);
Lote 3 - Valor Total: R$ 500,00 (quinhentos reais).
Valor Total: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

Proc. nº E-18/400.910/2010 - Tendo em vista o que consta na Ata da
Sessão Pública do Pregão, às fls. 183/189, referente ao Pregão Ele-
trônico nº 18/2010 - Aquisição de café, açúcar, água mineral e gar-
rafas térmicas.
Lote 1 - Café - Vencedor: Ferreira e Sanches Comércio e Serviços
de Produtos de Limpeza em Geral Ltda-ME. - Valor Total: R$
3.510,00 (três mil quinhentos e dez reais);
Lote 2 - Açúcar - Vencedor: Ferreira e Sanches Comércio e Ser-
viços de Produtos de Limpeza em Geral Ltda-ME - Valor Total: R$
1.374,00 (hum mil trezentos e setenta e quatro reais);
Lote 3 - Água Mineral - Vencedor: CCS Valente Comércio de Gê-
neros Alimentícios Ltda-ME - Valor Total: R$ 600,00 (seiscentos
reais);
Lote 4 - Garrafa Térmica - Vencedor: ROS Rio Materiais e Ser-
viços Ltda - Valor Total: R$ 600,00 (seiscentos reais).